PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO D E 8 A O PAULO

São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ofício n." 0086/2020 - DPMA

São Roque, 11 de Novembro de 2020.

Referência: Ofício Vereador n° 810/2020.

Senhor Vereador,

Em atenção ao Ofício em referência, vimos informar que conforme o
despacho do Engenheiro Civil Responsável pela obra, os serviços já foram
executados.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

José Edü^ojDamas Ldureiro
\Diretor

Exmo. Sr.

Etelvino Nogueira
DD Vereador

Câmara Municipal da EstânciaTurísticade São Roque

FlfflTOCOLO CETSR NV892Í8/2020 - 12/11/2820 13:54

^âma/f^a oManicí/ta/c/a ^stâ?7x:ía (á '̂/^ú/ica c/e áfão 3/io(^ue
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 810/2020

Sâo Roque, 21 de julho de 2020. |
ü

I

li^(0
Prezado Senhor,

o5cmZ

èâ

Venho por melo deste cumprimenta-lo e solicitar os § o

bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de 11
providenciar a conciusão da obra de asfaitamento no meio de trecho na | i
Estrada do Caetê (fotos anexas). IO O

c

11145Justifico o presente pedido em razão do alto risco de o

acidentes, haja vista que a empresa TPD fez o corte no asfalto, dividindo-o ao ^|
Z g

meio no referido local e abandonou a obra, sendo necessária a sua conclusão.
LU 3

ORco
(O

(DS
C g
® E

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

P

«E

•5 8
<o.S2
CO (O

75 i5

JO>0)

o o

"O "Ti

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador 18
® -

11
St•o 5
® O
(O w.
LUw

Ao I
Ilustríssimo Senhor S
JOSÉ EDUARDO DAMAS LOUREIRO I
MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
de São Roque - SP.

PROTOCOLO N" CETSR 21/07/2020 - 08:21 6140/2020
/vtc

f*

If# » • •
ífefl

^\ ^ V ^ r

:í- • •

0!:C\H;r3 "kl H0aA3R3V OIORO

OSOS; st oí"i;üí sb .s:..'poR cs?

Tp

?-j .icfíCiS oci';::\9'i'c

li
li

u,' '

C ^

80 isjisiloa © ol-s?ncrnívin-u,) > cRôb o^3'"i •iq orInsV

^ ? eb obitriee ofi ,Srí-'-3lsqrfí03 íoise os oínui. ,Bbortns8 ssaeV »b aosoüo ariõcl
síi QúQmí &b oásrri Qí^-í ojnsrfísálstas s-b Eido ísb ©isusaire®© ® •ÉSioffebivotq

4tgK®n's aolot) êfesD ®!b ®b®Tií®3

:ç Pb osci: Díls ob oppfo^ fito obibeq ©ínsa©"; o oofT.teul

'§ ofo o-obnH.ívio .('jislae o-i ei-oo o .vcí (j'tl saeiqrno s suo sísiv sisti .aejnebiOB
í:

• < .oseubüoo sua s ehèassDen otTs? ,e;do s uonobnedE 9 íboo! obiiets; on oiern

s oèoneis uc, ícR'-» s-esnsqsib sup eb ssebso Rb!
c-

Vil

q 9b aotaaíoiq coiort? sisrn eusm cbnfevonsi .ocebsips èi ebcib .oioítO stss
D

cf>os-í9bisr;oo eínilsib sb 9 srnifes sbsyeis

|i-

ti
LÜ

.e^ner^Bao!::;neiA

AHiSUGOM OMIVJ3T3

iobsr}iev

• OA

H lorineS orniaeiitau!!
I Ofil35íUOJ SAMAQ COflAüaa 33Gw

Biufi£)!©i? sp eineidmA oisM s cínernsiens'? so obiemshsasu ob ~o!©iiQ .GM

ólg - 9!.!D0FI or3 90

i?as'o.. ••j. i-; 80 mKWúxn ssi-ãD "Vi ojoooto?^
.?v\

a/tna/^a O/Munici^tu/c/a ^stà/zccca (á^/irlá/^yca c/s (^ãs ^^R.o<jfíce
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sào Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

1
ü

?§
oÇCy|Z

SS

~-8

Si

li
A (D

íê

$
i§
UJ D

tDf
V. O

as
® 2
c g
® E

P

•8?
li
<0 w

ll
!s>«
o o

•D^
.sS*

'S®

o8
® .

11
If
® o
® w
UJ*::

f
o
ü

s.

'/^nicí/tuicia a/ncm 'ao i ÀX^ice
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

-u'"*'' • ^

'mmi.

i
li
-S

|S

^8

oog

c

g a>

10 o

Í|
|i
i§
2:1
LU 3

tií
O 8
0.(0

o S

Iê

•p

«E

•^1(0.22
to (O

? J

o o

•O^
<aB-

o <»

oS
18
(D .

11
8.s>

® o
(O V.

(D

C

S
(O

Q.

P(0

hiax- h^ozó^Clo
fh'tÁwc^

Jl^ cx:,^ ^ -tw-^j^Jíyy^

0<ZoLyXX':^^:^YZ>_^ .=>ÍjCX V^

OLC p^

f^d Ky or rv^j/oK/OO ^r
ol X cxo^ ^̂

Cxj

: M

Eduardo Damas Loureiro
Oepto. Planejamento e

®elo Ambiente-OPMA
CREAN.°0601660758

o:\-|zo2.o

S^c:>hr^ <^ Oo^o

' Henrique Silva Boccato
Gerente de Divisões - GDP

CREAn' 5061874464

p4

J. /}

r / z
^ WoÂAi/^ '

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

i A JA ^
^ é<f ..^4 .

l.4-P/7^^<í^/rJOy
'/Ha

LcÁ Aa^AA^ A •

ifíSasi

Ao
^^UeJof aAo T^cp/o. c:i^<z f^lc(r\
^' 30:^c-' ^ct^cuyAc^

J-cx cA-tiP

JL
cA^o. tO i? ^4^ ^

•c y^ C/os Cx tyn e. ^ 4,

4j

S'o/oA'/ 2^-^o
^rttjufflenriqüe Silv3 Boccato
-^ente de Divisões-GDP

CREAn* 5061874464

k)

Sr,

ÇJajJ^ dju (5ic4auí?l
e CTYi^AltzU, wW_,

Ao

.•, ai

;(uardo Damas toureiro
Depto. Planejamento e

Meo Ambiente- DPMA
CREAN."0601660758

2020

^r^ (^op

o Q

V\>^1

'^Í>Í0g|2.q^ -^>6e,ejuJi(6i^/'

K (C|s«-£^ ISeri^c^) .

^ ©L.
T> V , ^Vo<S,-Vo C^oA^- ©L. ^QeJ^VuVí?- CVSS^fYAVr

e^ro cW oW^ 0^0^ ^

\ 0^-=

G>?. o4o1?z©'2o
)

6 ^

^^TfiT^oiarauesdáSiiva

?.!s;{vy .0 \JUí.'.ar. <K

'-'>'^ IV--

c)

V^'.C^>

e>. ^ v r^ O0<^

O^íSP w^.

hs>

tu^- ÍWa'̂
Ó^eA.^J^ f^VlSnrCO

-|-õx)&r c£Xjlüu<^ CL "StíCoí. "js-i^íí^
^ Poi/Lco^ ("A- foiíu^d^ -

diUyu^í^co

Edu irdo Damas Loureiro
H3to. Planejamentoe
Ambiente - DPMA

CREÂ N.° 0601660758

ter D

Meio

c:£U-^í-íAyi.-. 31pyjzo20

f^C.o(ro /3f

cx

'C^lyí^ cxic^Q^
<^1' ^e. br^.

A^K^U oT' n '^V^/^ <23Ar^Henrique Silva Soccaw
Gerentede Divisões - GOP

CREAn,'5061874464

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

São Roque - a terra do Vinho e Bonita por Natureza

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Para: Eng. Arthur - Gerente de Divisões

Segue abaixo as respostas referente ao solicitado pela Dr§ Fabiana.

Fase 1 da Pavimentação da Estrada do Caetê:

1. A empresa irá executar os consertos em conjunto com a pavimentação do 2^

trecho da fase 2 da Estrada do Caetê;

2. Esta previsto para a segunda semana de setembro de 2020, conforme

justificativas e programação apresentadas no processo 4039/2020

São Roque, 03 de Setembro de 2020.

^82153»

PREFEITURA DA ^ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAQ ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

São Roque - a terra do Vinho e Bonita por Natureza

DEPARTAfWENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Para: Eng. Arthur - Gerente de Divisões

Segue abaixo as respostas referente ao solicitado pela Dr^ Fabiana.

Fase 2 da Pavimentação da Estrada do Caetê:

1. A empresa retomou a obra e pavimentou o trecho em 14/08/2020;

2. Não conseguiu dar continuidade devido as fortes chuvas na última semana

de agosto, tendo que desmobilizar todos os equipamentos e pessoal;

3. O Eng. Luciano tentou reprogramar os serviços para a última semana de

agosto, mas não teve êxito devido às programações da usina e da equipe de

pavimentação estarem comprometidas;

4. Conforme cópia do e-mail de 01/09/2020, podemos verificar que a empresa

conseguiu programar para a segunda semana de setembro de 2020 a

pavimentação do 2^ trecho;

5. Para conclusão da obra com a pintura, muro de pedra, instalação de placas e

canaletas o Engenheiro prevê até o dia 18/09/2020.

São Roque, 03 de Setembro de 2020.

Pedro Benassi - Planejamento

De: Luciano Acácio <lracacio@gmail.com>
Enviado em: terça-feira, 1 de setembro de 2020 15:01
Para: pbenassi@saoroque.sp.gov.br
Assunto: Retomada da Pavimentação Estrada Caetê - fase 2

Boa tarde Pedro!

Sobre a retomada da obra de pavimentação da segunda etapa na Estrada do Caetè, segue algumas
justineativas por ainda não termos inieiado:
Em função das chuvas que ocorreram a duas semanas atrás, os serviços que já estavam preparados para a
continuação da pavimentação foram perdidos em parte e, era necessário um período de estiagem para
refazê-los, como marcação e limpeza de canaletas, limpeza e desobstrução de caixas.
Esses serviços foram retomados em parte na semana passada e continuam nesta semana, inclusive também
com a conclusão do muros de pedras, que mudamos a execução para antes do asfalto.
Toda a equipe e maquinários também foram desmobilizados. Também ja estou providenciando para o
retorno da equipe para reparar alguns pontos que a chuva estragou e então espalhar a massa asiViltiea.
A retomada dos serviços de acerto e espalhamento de BGS, pintura de impermeabilização e cola e
lançamento do asfalto, está previsto para próxima semana, após o feriado.

Estou empenhado e acompanhando para tentar reduzir es,ses prazos mais, por hora, é o que tenho
programado com as equipes, tanto de execução, quanto dos maquinários e equipamentos quanto da usina de
asfalto também.

Abraço
Luciano Acácio

LiJ jvre de vírus. vvw,.v.:^y

/'I .
/./"A

SckiccSí,.'̂

u o r /" rv

^o/uo,oi^ <3.0/0^

ut/ íCv ^ ^ ^ -^Ca ü

(^ jz> <,'̂ c:^o(o^

//2

<0^ Çx <=^ cr s.

<0 r <?(pct«

luu^u .'^- ^o/b^/ao>^ArtptífHenrique Silva Boccato
Gerente de Divisões -GOP

CREAn.'5061874464

^ f cs ^/^cÁ^/yxCij j-TpOCUm C^7Z Z('Ç^-^y-^ j/

^iíoBaiaíu
EngerlMCnia

Cí.r«:^153^

^<f|pyo. -/^/Q locfjq

r <S

CSJ> pí OA/<f*K>0 Ca«S
Jjy.

c-^cÁx=> ^

/•or o. K>0 Co Ví ,'<í/OS .

0/Ao/-zo ~^zi
•Heniíque Silva Boccato

Gerente de Divisões - GDP

CREAn.'5061874464

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

E S T Ã D 5 D Ê S A 5 P Ã D L Õ~
São Roque —a Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

IVo

^ èri iA

JJsuLAjâ^cLo ^

^ 'yCA.iXcé^

vrüJ-^áA. o YstCc^-f-^-^do pJto

o&t/L<xr> C^^-Ay\^U~--<^C<^
C-\yO<^0>

.; oi Iwj
iosè Eduardo Oamasioureiro
fcirmor Oepto. Planejamento e

y mlek) Ambiente - DPMA
/CREA N.° 0601660758

f

cdJd

Cj-o «-C Ji, •^•~ovo

Y- /^//o/-z^ ^
rHenrique Silva Boccato'

Gerente de Divisões - GDP

CREAn.'50618744M

.y

fs /nP '̂\ ^J CéP\-^
i '̂̂ / cy^éP^ -fA

...^

/'

'̂/of c^o T3 íf/ '̂/o.

^ r
a

y

C^G. f^(Ci

-zif::

'mj-o.<^c\<l yy^c

dU^

m /S-J/O
ZoO 'Z>Q

/yn e <mj^r yy\ cx<jí:d P e ("o S, Px^c^t

O CJS^ hn CP /o íc^(0

, _ yP/pA^ io
ArthijpHínrique Silva Boccato

Gerente deDivisões -GDP
CREAn'5061874464

a

- ^^OuCt/lyU^

ToAier ^

161

)fosèEÍuardo Damas Loureiro
ÍIretoíDepto. Planejamento e

Mqio Ambiente -DPWIA
CREA N®0601660758